www.inelta.de - 1 -
Abmessungen / Dimensions
G
1
D
1
D
2

•	 Kraftmessung in Druck- und Zugrichtung
•	 Nennkräfte 0,5 kN bis 200 kN
•	 Schutzart IP65
•	 Nenntemperaturbereich 0 .. +70°C
•	 Measurement for compression and tension
•	 Rated Forces: 0.5kN to 200kN
•	 Degree of Protection IP65
•	 Operation temperature range 0 .. +70°C
Standardtypen / Standard types Abmessungen / Dimensions (mm)
Typ
Type
Nennkräfte
Rated forces Ø D1 Ø D2 G1 L1 L2 L3 L4 SW/AF Gewicht
FS50-0,5 kN 0,5 kN 45 15 M8 95 55 20 12 13 331
FS50-1 kN 1 kN 45 15 M8 95 55 20 12 13 339
FS50-2 kN 2 kN 50 20 M10 110 60 25 16 17 457
FS50-5 kN 5 kN 50 20 M10 110 60 25 16 17 490
FS50-10 kN 10 kN 60 22 M12 140 80 30 20 19 813
FS50-20 kN 20 kN 60 28 M16 150 80 35 23 24 999
FS50-50 kN 50 kN 60 34 M24 170 80 45 31 30 1398
FS50-100 kN 100 kN 80 52 M36 240 100 70 52 46 3644
FS50-200 kN 200 kN 100 72 M48 300 120 90 67 65 7745
Alle Maßangaben in mm / All dimension in mm
www.inelta.de - 2 -
Serie / Series FS50
Kraftsensoren / Force Sensors